
 

 

Ordinanza n.  

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena adottato con il D.R. n. 146/2021 prot. n. 10303 del 

15/04/2021 ed entrato in vigore il 17/06/2021; 

- Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università per Stranieri di Siena 

emanato con D.R. 286/2017 del 25/09/2017; 

- Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici" e s.m.i.; 

- Visto in particolare l’art. 226, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede che “le disposizioni di cui 

al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal 

fine, per procedimenti in corso si intendono: in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le 

procedure e i contratti in relazione ai quali, alla data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati 

gli avvisi a presentare le offerte”; 

- Visto che, a seguito della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b), del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. autorizzata con delibera del Consiglio di Amministrazione del 17/12/2021, rep. 
303, prot. 35000 del 21/12/2021, è stato affidato un contratto di servizio di Responsabile della Protezione 
dei Dati (RPD/DPO-Data Protection Officer) dell’Università per Stranieri di Siena allo Studio Avv. Luigi 
Pelliccia per la durata di due anni, a partire dal 01/03/2022 e fino al 29/02/2024, per un importo 
complessivo pari a € 21.375,00 comprensivo di ogni onere e spesa; 

- Vista la necessità di affidare un nuovo incarico per l’espletamento del servizio sopra descritto in quanto il 
contratto in essere è in scadenza al 29/02/2024;  

- Considerato che, nelle more dell’avvio della procedura per l’individuazione di un nuovo soggetto da 
designare quale Responsabile della Protezione dei Dati (RPD/DPO) dell’Ateneo, al fine di non incorrere in 
un periodo di mancanza di copertura del servizio, si rende opportuno prorogare il contratto in essere per 
un periodo di mesi 6 (sei) a far data dal 01/03/2024 e fino al 31/08/2024; 

- Ritenuto opportuno, per motivi di efficacia e qualità dei servizi forniti, proseguire il rapporto contrattuale 
con lo Studio Avv. Luigi Pelliccia di Poggibonsi (SI), in quanto l’affidamento del servizio e dell’incarico di 
RDO/DPO e le pratiche ad esso collegate ad altro operatore economico non garantirebbe lo stesso grado di 
soddisfacimento rispetto al percorso già intrapreso con l’Avvocato Luigi Pelliccia;   

- Verificato l’assolvimento da parte del Professionista degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010;  

- Individuata come Responsabile Unica del Procedimento per questa specifica procedura di gara la Dott.ssa 
Silvia Tonveronachi, Responsabile Area Acquisti Centralizzati e Servizi Tecnici; 

- Visto il Bilancio Unico di Previsione anno 2024 e triennio 2024-2025-2026 dell’Università per Stranieri di 
Siena approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 20/12/2023; 
  

D I S P O N E 

È autorizzata la proroga tecnica per i motivi descritti in premessa del servizio di Responsabile della Protezione 

dei Dati (RPD/DPO) dell’Università per Stranieri di Siena all’Avvocato Luigi Pelliccia per la durata di 6 (sei) mesi, 

a partire dal 01/03/2024 e fino al 31/08/2024, agli stessi termini e condizioni generali indicati nella lettera di 

affidamento del 21/02/2022 prot. 5049 del 21/02/2022. La spesa complessiva di € 5.343,75 

(cinquemilatrecentoquarantatre/75), comprensiva di ogni onere e spesa, graverà sulla voce Coan CA 



 

 

04.41.08.03 “Consulenze legali, amministrative e certificazioni” – UA.ST.AGG Asse del governo gestionale. CIG 

ZC834BA9A3. 

 

Siena,  

 

La Direttrice Generale 
(Dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Compilatrice: dott.ssa Olga Perrotta 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2024-02-21T13:54:42+0000
	TONVERONACHI SILVIA




